24 Absconditus est ergo David in agro, et venentur calendes, et sedit rex ad comedendum panem. 25 Cumque sedisset rex super cathedram suam (secundum consuetudinem) qua erat juxta parietem, surrexit Jonathan, et sedit Abner ex latere Saul, vacuisque apparuit locus David. 26 Et non esset locutus Saul quidquam in die illa: cogitabat enim quod forte evenisset ei, ut non esset mundus, nec purificatus. 27 Cumque illuxisset dies secunda post calendas, rursus apparuit vacuus locus David. Dixitque Saul ad Jonathan filium suum: Cur non invenit filius Isai, nec heri, nec hodie, ad vesendum? 28 Responditque Jonathan Sauli: Rogavit me obnix, ut iret in Bethlehém, et ait: Dimitte me, quoniam sacrificium solenne est in civitate, unus de fratribus meis accersivit me: nunc ergo si invenit gratiam in

19. Au jour auquel il est permis de travailler: un jour autre que le sabbat, d'après la traduction de la Vulgate; mais ce sens est fort douteux. La version syriaque a donné un sens beaucoup plus simple et hier. Elle lit: « le jour d'her », au lieu de « au jour auquel il est permis de travailler ». — Ezel, nom d'un rocher selon les uns; selon d'autres, pierre « du chemin », c'est-à-dire indiquant le chemin.

20 Et ego trowensu tuas selenas anortizon, ekleipon eis tin Amiatay. 21 Kai idou apostellw to paidion mou, legon Avher, eis moi tin selenan. 22 Ean eipw legon to paidarw Ode h selena apo sou kai oide, labhe autin, paraitison, oti esighe soi, kai ouk esti logos ex ikriou. 23 Kai to rhima o elalhsan moi egw kai su, idou keiros myronos anamison emoi kai sou hos aionos. 24 Absconditus est ergo David in agro, et venentur calendes, et sedit rex ad comedendum panem. 25 Cumque sedisset rex super cathedram suam (secundum consuetudinem) qua erat juxta parietem, surrexit Jonathan, et sedit Abner ex latere Saul, vacuisque apparuit locus David. 26 Et non esset locutus Saul quidquam in die illa: cogitabat enim quod forte evenisset ei, ut non esset mundus, nec purificatus. 27 Cumque illuxisset dies secunda post calendas, rursus apparuit vacuus locus David. Dixitque Saul ad Jonathan filium suum: Cur non invenit filius Isai, nec heri, nec hodie, ad vesendum? 28 Responditque Jonathan Sauli: Rogavit me obnix, ut iret in Bethlehém, et ait: Dimitte me, quoniam sacrificium solenne est in civitate, unus de fratribus meis accersivit me: nunc ergo si invenit gratiam in

25. Près de la muraille. La place d'honneur en Orient est vis-à-vis de la porte. — Abner s'assit à côté de Saül. Le chef de la milice et le chef des gardes jouissaient du privilège de s'asseoir à la table du roi, avec son fils Jonathan. 28. Ne voir pas de purifié. Il n'était pas permis de participer au festin des sacrifices, quand on avait contracté une impureté légale. 28. Bethlèhem. Voir la note sur Ruth, I, 1.